УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 23 «АЛЕНУШКА»

141613, Московская область,
г. Клин, ул. Самодеятельная, д. 2
тел.: 8(49624)2-35-95

№ /о « Ю  » Ci/i%ut4n'i^ 2023 года

ПРИКАЗ
ПО основной ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

О внесенииизменений в
Переченьтоваров, работ, услуг, закупка
которых осуществляется у субъектов
малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», частью 8 раздела I
«Общие положения» Постановления Правиггельства Российской Федерации от
11.12.2014 N 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых
осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства,
утвержденный Приказом от 11 января 2023 года № 3/0, изложив его в редакции
приложения № 1 к настоящему Приказу.

2. Перечень, указанный в п. 1 настоящего Приказа, разместить в единой
информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, а также на официальном сайте МДОУ
Д/С № 23 «АЛЕНУШКА» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Заведующего
МДОУ Д/С № 23 «АЛЕНУШКА» Т.А. Резанова

' РНОЯ ■

Приложение № 1
к Приказу от « ^0  » 2023 года

 ̂ № _£i/c

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов
малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Наименование товаров, работ, услуг

Код по
Общероссийскому
классификатору

продукции по видам
экономической
деятельности

(ОКПД 2)

1. Услуги в области медицины прочие, не включенные в
другие группировки 86.90.19.190

2.

Услуги частных охранных организаций Эта
группировка включает: - защиту жизни и здоровья
граждан; - охрану объектов и (или) имущества (в том
числе при его транспортировке); - консультирование и
подготовку рекомендаций клиентам по вопросам
правомерной

80.10.12.200

3.
Инвентарь прочий для занятий спортом или для игр на
открытом воздухе, не включенный в другие
группировки

32.30.15.239

4.

Работы по установке дверных и оконных блоков и
коробок, навеске дверных полотен (кроме дверей
автоматического действия и вращающихся дверей),
окон, оконных створок, планчатых створок, дверей
гаражного типа и т.п. из любых материалов

43.32.10.110

5. Изделия детской мебели прочие, не включенные в
другие группировки 31.09.13.149

6.

Устройства осветительные электрические подвесные,
потолочные, встраиваемые и настенные,
предназначенные для использования со светодиодными
лампами и прочими светодиодными источниками света

27.40.25.123

7.

Светильники и устройства осветительные прочие, не
включенные в другие группировки, предназначенные
для использования со светодиодными лампами и
прочими светодиодными источниками света

27.40.39.113

8.
Аппаратура коммуникационная передающая с
приемными устройствами прочая, не включенная в
другие группировки

26.30.11.190

9. Услуги по передаче данных по проводным
телекоммуникационным сетям прочие 61.10.30.190

10. Услуги по стирке прямого хлопчатобумажного и
льняного белья 96.01.19.115

и.
Машины вычислительные электронные цифровые,
содержащие в одном корпусе центральный процессор и
устройство ввода и вывода, объединенные или нет для
автоматической обработки данных

26.20.13.000

12.
Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной
практики, по проведеншо диагностических процедур и
постановке диагноза

86.21.10.120

13. Услуги по сбору прочих неопасных отходов,
непригодных для повторного использования 38.11.29.000

14.
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию
прочего оборудования специального назначения, не
включенные в другие группировки

33.12.29.900

15. Счетчики производства или потребления
электроэнергии 26.51.63.130

16. Части электрической распределительной или
регулирующей аппаратуры 27.12.40.000

17. Кабели силовые с медной жилой на напряжение до 1 кВ 27.32.13.111
18. Трансформаторы прочие мощностью более 16 кВА 27.11.43.000

19. Мешки и сумки, включая конические, из полимеров
этилена прочие 22.22.11.190

20. Средства моющие для окон 20.41.32.113

21. Перчатки из текстильных материалов, кроме
трикотажных или вязаных 14.19.23.140

22. Средства дезинфекционные 20.20.14.000

23.
Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги,
целлюлозной ваты и целлюлозных волокон и полотна
из целлюлозных волокон

17.22.11.110

24. Средства чистящие прочие 20.41.44.190

25. Инструмент ручной, используемый в сельском
хозяйстве, садоводстве или лесном хозяйстве 25.73.10.000

26. Порошки стиральные 20.41.32.121
27. Мыло туалетное жидкое 20.41.31.130
28. Мыло туалетное марки "Нейтральное" 20.41.31.111
29. Лампы светодиодные 27.40.15.150
30. Перчатки резиновые технические 22.19.60.112

31. Изделия медицинские, в том числе хирургические,
прочие, не включенные в другие группировки 32.50.50.190

32. Услуги по бронированию авиабилетов 79.11.11.000
33. Услуги по организации конференций 82.30.11.000
34. Тенты 13.92.22.140
35. Услуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации 81.29.11.000

36. Услуги по инженерно-техническому проектированию
прочих объектов, кроме объектов культурного наследия 71.12.19.100

37. Краски на основе акриловых или виниловых полимеров
в водной среде 20.30.11.120

38. Эмали на основе сложных полиэфиров, акриловых или 20.30.12.130

виниловых полимеров в неводной среде
39. Пигменты готовые 20.30.21.110

40. Изделия прочие из недрагоценных металлов, не
включенные в другие группировки 25.99.29.190

41. Ограды (заборы) металлические 42.99.19.142

42. Конструкции и детали конструкций из черных металлов
прочие, не включенные в другие группировки 25.11.23.119

43. Услуги по инженерно-техническому проектированию
прочих объектов, кроме объектов культурного наследия 71.12.19.100

44.
Части устройств охранной или пожарной сигнализации
и аналогичной аппаратуры прочие, не включенные в
другие группировки

26.30.60.190

45. Источники бесперебойного питания 26.20.40.111